
1 
 

 

 

 

 

 

 

                   LIETUVOS PENSININKŲ SUSIVIENIJIMAS 

    

         

 
                                                 Nr. 11A (205)  
                                            Klaipėda 2021 - 11 – 15 

Klaipėda-2015-03-10 (įkūrimo data).Asociacija, Smilties Pylimo 
Nr.3  bt 4 92250, Klaipėda, telef. 866673965, užsisakyti galite 
nemokamai: el.paštas amgedv@gmail.com, kodas 303871378. 
Atsiskaitymo saskaita LT80 5015 4000 0103 2261 EUR, USD 
Kredito unija „Memelio taupomoji kasa“,kodas 300087289   
Visada galite paremti. Būsime dėkingi už 2%                                                                                                              
--------------------------------------------------------------------------------- 

 VIENYBĖ SU VISO PASAULIO LIETUVIAIS – MŪSŲ JĖGA! 

PILIEČIŲ INICIATYVA SVARBIAU, NEI VALDŽIOS  VEIKSMAI!                            
LINAS LINKEVIČIUS – BUVĘS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS 

 

Viešpatie (apsaugok mus nuo covid-19) suteik mums stiprybės, 

kad visi Lietuvos žmonės būtų sveiki, dori, sažiningi, garbingai 

laikytųsi duoto žodžio, gerbtų ir mylėtų vienas kitą ir savo Tėvynę 

Lietuvą!                                                                                                                                                    

2021 METUS SKELBIAME                                                                          

NIJOLĖS FELICIJOS SADŪNAITĖS METAIS!  

 SKELBIA LIETUVOS PENSININKŲ SUSIVIENIJIMAS (LPS) KLAIPĖDA                                                                                                                                             

KODĖL N.F.SADŪNAITĖ? ESU ŠIO PASIŪLYMO AUTORĖ, TODĖL  TURIU NURODYTI PRIEŽASTĮ – O 

PRIEŽASTIS PAPRASTA – MES ABI MYLIME LIETUVĄ, TODĖL NEVISIEMS TAI PATINKA, O SUNKUMAMS 

ĮVEIKTI LABAI PADEDA MALDA – TAI MUS SUVIENIJO!                                                                                           

                                                         

                                                

ETIKOS 
UNIVERSIT
ETAS  IR 
SVEIKO 
GYVENIMO  
BŪDO 
MOKYKLA – 
NEDIRBS 
TOL, KOL 
NESIBAIGS 
BET KOKIE 
TRUKDYMAI

 
INFORMAC.  
TEIKIAMA: 

Prezidentė-  
Aldona Marija 
Gedvilienė tel. 
866673965 
 

Liet.PS 
prezidentės 
pavaduot. 

Romanas 
Virkutis        
861096517       

Daugiau 
informacijos
lietps.eu 
www.lietps.
eu 

http://lietuvosvis
uomenestaryba. 
lt/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.lietps.eu/
http://www.lietps.eu/
http://lietuvosvisuomenestaryba/
http://lietuvosvisuomenestaryba/


2 
 

   

NIJOLĖ FELICIJA SADŪNAITĖ 

                   TRUMPAS  APRAŠYMAS 

Felicija Nijolė Sadūnaitė – vienuolė, 
disidentė. Vikipedija 

Gimė: 1938 m. liepos 22 d. (82  metai), Kaunas 
Išsilavinimas: Anykščių Jono Biliūno 
gimnazija (1955 m.) 
Veikla:  vienuolė, disidentė 
Knygos: A Radiance in the Gulag: The Catholic 
Witness of Nijole Sadunaite,   
Tėvai: Veronika Rimkutė-Sadūnienė, Jonas 

Sadūnas 
Broliai / seserys: Jonas Aloyzas Sadūnas 
LVT VALDYBOS NARIŲ PRAŠYMAS 

.                                                                                                                                                                                                                                                                             

  …Tegul Saulė Lietuvoj tamsumus prašalina ...                    

  

AR GALI BŪTI SĖKMINGA VALSTYBĖ BE MORALĖS?                                                                            

PAGARBA ŽMOGUI DARO STEBUKLUS! 

BALSUOKIME AKTYVIAI UŽ REFERENDUMĄ -  TAI GERESNĖ LIETUVOS ATEITIS! 

                                                               

       ŠIAME LAIKRAŠTĖKYJE SKAITYKITE: 

1. SVEIKINIMAS – VIENŲ METŲ PROGA SEIMO IR VYRIAUSYBĖS NARIAMS!                                                                                    
2.   REFERENDUMŲ INICIATYVINIŲ GRUPI PRANEŠIMAS SPAUDAI 

2. ARVYDAS ŠIRVINSKAS  REIKALINGAS LIETUVOS VALSTYBĖS ŠEIMININKŲ LIETUVOS 
PILIEČIŲ - RINKĖJŲ T R I B U N O L A S 

3. DĖL NARKOTIKŲ – AČIU DIEVUI… 
4. SKIRMANTAS AUŠRYS EUROPAI GRĘSIA ENERGETINIS BADAS NUOMONĖS 

a) RUSLANAS BARANAUSKAS KOKIU MARŠRUTU PASUKO LIETUVOS ŠVIETIMAS? 

b) DANUTĖ ŠEPETYTĖ  PREZIDENTAS ROLANDAS PAKSAS: ANT LIETUVOS LEIDŽIASI 

UŽDANGA. 

c) SKIRMANTAS AUŠRYS  EUROPAI GRĘSIA ENERGETINIS BADAS. 

5. RESPUBLIKA VIKTORAS USPASKICHAS RUOŠIAMAS PROTESTAS DĖL TRIJŲ SVARBIŲ 

KLAUSIMŲ. 

6. ŠIANDIENOS LVT NAUJIENOS 

a) LAIŠKAS dr.ZIGMUI VAIŠVILAI… SU KOMENTARU… 

b) LVT 2021-11-13 VISUOTINIO SUSIRINKIMO PROTOKOLAS 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Nijol%C4%97_Sad%C5%ABnait%C4%97
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=nijol%C4%97+sad%C5%ABnait%C4%97+gim%C4%97&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3ydYSy0620i9IzS_ISQVSRcX5eVZJ-UV5i1gl8zKz8nOOTFcoTkw5ujovMbMEyE7PzD0yHQDbpbCVQwAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQ6BMoADAXegQIHBAC
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=Kaunas&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVbi1M_VNzA0N0yy0BLLTrbSL0jNL8hJBVJFxfl5Vkn5RXmLWNm8E0vzEot3sDICAAlyxx8-AAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoATAXegQIHBAD
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=nijol%C4%97+sad%C5%ABnait%C4%97+i%C5%A1silavinimas&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3ydaSzk620i9IzS_ISQVSRcX5eVapKaXJiSWZ-XmLWJXyMrPyc45MVyhOTDm6Oi8xswTIzjy6sDgzJ7EsMy8zN7EYAE8C2aZRAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQ6BMoADAYegQIFRAC
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=Anyk%C5%A1%C4%8Di%C5%B3+Jono+Bili%C5%ABno+gimnazija&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVaCciwLskuqtKSzk630C1LzC3JSgVRRcX6eVWpKaXJiSWZ-3iJWZce8yuyjC4_0Zh7drOCVn5ev4JSZk3l0NZCRnpmbl1iVmZW4g5URAHkxYGxiAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoATAYegQIFRAD
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=Anyk%C5%A1%C4%8Di%C5%B3+Jono+Bili%C5%ABno+gimnazija&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVaCciwLskuqtKSzk630C1LzC3JSgVRRcX6eVWpKaXJiSWZ-3iJWZce8yuyjC4_0Zh7drOCVn5ev4JSZk3l0NZCRnpmbl1iVmZW4g5URAHkxYGxiAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoATAYegQIFRAD
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=Anyk%C5%A1%C4%8Di%C5%B3+Jono+Bili%C5%ABno+gimnazija&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVaCciwLskuqtKSzk630C1LzC3JSgVRRcX6eVWpKaXJiSWZ-3iJWZce8yuyjC4_0Zh7drOCVn5ev4JSZk3l0NZCRnpmbl1iVmZW4g5URAHkxYGxiAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoATAYegQIFRAD
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=nijol%C4%97+sad%C5%ABnait%C4%97+veikla&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQ6BMoADAZegQIGhAC
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=nijol%C4%97+sad%C5%ABnait%C4%97+knygos&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3ydaSyk620k_Kz8_WTywtycgvsgKxixXy83IqF7FK5WVm5eccma5QnJhydHVeYmYJkJ2dV5meXwwAyINlaUgAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQ6BMoADAaegQIGxAC
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=nijol%C4%97+sad%C5%ABnait%C4%97+a+radiance+in+the+gulag:+the+catholic+witness+of+nijole+sadunaite&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVbiAXOScnOTirMLtKSyk630k_Lzs_UTS0sy8ousQOxihfy8nMpFrKF5mVn5OUemKxQnphxdnZeYWQJkJyoUJaZkJuYlpypk5imUZKQqpJfmJKZbgZnJiUBDcjKTFcozS_JSi4EGpSmADUkFmVEKMiJ1BysjAOJyvO-UAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoATAaegQIGxAD
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=nijol%C4%97+sad%C5%ABnait%C4%97+a+radiance+in+the+gulag:+the+catholic+witness+of+nijole+sadunaite&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVbiAXOScnOTirMLtKSyk630k_Lzs_UTS0sy8ousQOxihfy8nMpFrKF5mVn5OUemKxQnphxdnZeYWQJkJyoUJaZkJuYlpypk5imUZKQqpJfmJKZbgZnJiUBDcjKTFcozS_JSi4EGpSmADUkFmVEKMiJ1BysjAOJyvO-UAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoATAaegQIGxAD
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=nijol%C4%97+sad%C5%ABnait%C4%97+a+radiance+in+the+gulag:+the+catholic+witness+of+nijole+sadunaite&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVbiAXOScnOTirMLtKSyk630k_Lzs_UTS0sy8ousQOxihfy8nMpFrKF5mVn5OUemKxQnphxdnZeYWQJkJyoUJaZkJuYlpypk5imUZKQqpJfmJKZbgZnJiUBDcjKTFcozS_JSi4EGpSmADUkFmVEKMiJ1BysjAOJyvO-UAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoATAaegQIGxAD
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=nijol%C4%97+sad%C5%ABnait%C4%97+t%C4%97vai&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3ydaSzE620i9IzS_ISQVSRcX5eVYFiUWpeSXFi1il8jKz8nOOTFcoTkw5ujovMbMEyAbissRMAD-gdd9HAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQ6BMoADAbegQIFhAC
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=Veronika+Rimkut%C4%97-Sad%C5%ABnien%C4%97&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVbiBXEM08uKDU3zLI20JLOTrfQLUvMLclKBVFFxfp5VQWJRal5J8SJW2bDUovy8zOxEhaDM3OzSkiPTdYMTU46uzstMzTsyfQcrIwAbCORHXAAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoATAbegQIFhAD
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=Jonas+Sad%C5%ABnas&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVbiBXEM01Iq84pSSsq1JLOTrfQLUvMLclKBVFFxfp5VQWJRal5J8SJWPq_8vMRiheDElKOrgYwdrIwAyQeC6E0AAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoAjAbegQIFhAE
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=Jonas+Sad%C5%ABnas&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVbiBXEM01Iq84pSSsq1JLOTrfQLUvMLclKBVFFxfp5VQWJRal5J8SJWPq_8vMRiheDElKOrgYwdrIwAyQeC6E0AAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoAjAbegQIFhAE
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=Jonas+Sad%C5%ABnas&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVbiBXEM01Iq84pSSsq1JLOTrfQLUvMLclKBVFFxfp5VQWJRal5J8SJWPq_8vMRiheDElKOrgYwdrIwAyQeC6E0AAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoAjAbegQIFhAE
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=nijol%C4%97+sad%C5%ABnait%C4%97+broliai+/+seserys&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3ydaSzE620i9IzS_ISQVSRcX5eVbFmUk5mXnpi1hV8zKz8nOOTFcoTkw5ujovMbMEyE4qys_JTMxU0FcoTi1OLaosBgD-2kalUgAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQ6BMoADAcegQIGRAC
https://www.google.com/search?newwindow=1&sxsrf=ALeKk00eFDzOszNZf1kd1g3R1ypn1NwA1Q:1614676093813&q=nijol%C4%97+sad%C5%ABnait%C4%97+jonas+aloyzas+sad%C5%ABnas&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDI2Tos3yVbiBXEM08yMzQ1M0tO0JLOTrfQLUvMLclKBVFFxfp5VcWZSTmZe-iJWrbzMrPycI9MVihNTjq7OS8wsAbKz8vMSixUSc_Irq4A0VKZ4BysjAN9Z7FtpAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjB0P6XoZHvAhXkpIsKHdsNCZcQmxMoATAcegQIGRAD


3 
 

  

 

7. SVEIKATA  5 SVARBIOS VANDENS GĖRIMO TAISYKLĖS. 

8. GYVENIMO FILOSOFIJA.  

9. TRUMPA INFORMACIJA.  

10. MŪSŲ DRAUGAI – SVEIKINAME NAUJUS DRAUGUS 

 

SVEIKINAME SEIMO IR VYRIAUSYBĖS NARIUS VIENŲ METŲ 

VAISINGO DARBO SUKAKTIES PROGA! LINKIME DAUGIAU 

ĮSIKLAUSYTI Į LIETUVOS ŽMONIŲ BALSUS, nes jie tikrieji šalies 

šeimininkai ir moka Jums atlyginimus iš savo kišenės. Gaila, kad 

tenka priminti gyvenimo tikrovę… 

 

 
 

 
REFERENDUMŲ INICIATYVINIŲ GRUPIŲ 
             PRANEŠIMAS SPAUDAI 

 

KOVA UŽ KONSTITUCINĘ TAUTOS REFERENDUMO TEISĘ TĘSIASI 

 

2021 m. liepos 09 d. Vilnius 

 

2021 m. liepos 7 d. Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas atmetė Piliečių 
referendumo iniciatyvinės grupės skundą dėl VRK 2021-06-29 sprendimo neregistruoti 
referendumo iniciatyvą dėl konstitucinio įstatymo dėl Seimo rinkimų. Šiuo konstituciniu įstatymu 
siūlyta Seimo rinkimus organizuoti tik 141 vienmandatėje apygardoje, o po jo priėmimo būtų 
skelbiami pirmalaikiai Seimo rinkimai pagal pakeistą rinkimų sistemą. 

Teismui, matyt, pritrūko laiko įvertinti šio skundo argumentus. Tokius skundus teismas 
privalo išnagrinėti per 48 val., į kurias pakliuvo ir laisva diena – liepos 6-oji. Tad teismas 
sprendime be kelių procedūrinių klausimų aptarimo spėjo tik pasakyti, kad sutinka su VRK 
nuomone dėl šio konstitucinio įstatymo projekto ir nesutinka su Piliečių referendumo  



4 
 

 
iniciatyvinės grupės argumentais. Kodėl nesutiko ir kodėl nevertino mūsų argumentų, teismas 
nepaaiškino. 

 
2021 m. liepos 8 d. Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas nagrinėjo Piliečių 

referendumo iniciatyvinės grupės skundą dėl VRK 2021-07-01 sprendimo, kuriuo atsisakyta 
išduoti parašų rinkimo lapus ir sukurti prieigą elektroniniam pasirašymui už referendumą dėl 
referendumo kartėlės sumažinimo nuo 300000 piliečių parašų iki 100000. Šią referendumo 
iniciatyvą VRK įregistravo 2021-06-29 d. sprendimu. Tačiau nuo 2021-07-01 d., VRK nuomone, 
Lietuvoje nebegalioja joks Referendumo įstatymas, ir VRK nieko nebegali daryti. Tačiau VRK 
kažkodėl 2021-07-07 d. įvykdė šio įstatymo nustatytą VRK pareigą pranešti Seimo Pirmininkei 
apie šią įregistruotą referendumo inciatyvą, tačiau neįvykdė pareigos išduoti įregistruotai 
referendumo grupei parašų rinkimo lapų. Teisme dalykiško VRK paaiškinimo neišgirdome.  

Įstatymai ne visiems galioja Lietuvoje. 
Šis teismo posėdis baigėsi netikėtai – teismas pranešė, kad sprendimo paskelbimas šioje 

sudėtingoje byloje atidedamas iki 2021 m. liepos 14 d. 9.30 val. Bene pirmas atvejis Lietuvos 
vyriausiojo administracinio teismo praktikoje, kad sprendimui priimti neužteko 48 val. Ir tai yra 
labai gerai, nes tai rodo teismo ketinimus gilintis į bylos ginčą, o ne per 48 val. paskelbti formalų 
sprendimą. 

Teismui pateikti reikalavimai ne tik dėl VRK 2021-07-01 sprendimo panaikinimo ir VRK 
įpareigojimo išduoti parašų rinkimo lapus. Teismo prašoma ir paaiškinti, kokia yra teisinė 
situacija nuo 2021-07-01 d. Lietuvoje, Konstituciniam Teismui paskelbus, kad nuo nurodytos 
dienos nebegalioja 2018-12-20 d. Referendumo įstatymo redakcija. Ar galioja kuri nors ankstesnė 
referendumo įstatymo redakcija, ar pirmasis, t.y. 1989-11-03 d. XI šaukimo Lietuvos TSR 
Aukščiausiosios Tarybos priimtas Referendumo įstatymas, kuris buvo konstitucinis, ar negalioja 
jokia referendumo įstatymo redakcija? 

Kadangi Konstitucijos 9 straipsnis, suteikiantis Lietuvos Respublikos piliečiams teisę į 
referendumą ir jo iniciatyvą, tebegalioja, todėl 2021-07-01 VRK sprendimas šiurkščiai 
pažeidžia teisinės valstybės pamatinius Konstitucijos nustatytus ir ginamus principus - 
demokratinį valstybės valdymą, teisingumo principą, teisėtų lūkesčių apsaugos, teisinio tikrumo ir 
teisinio saugumo principus, teisinės valstybės principą. 2020-07-30 nutarimu Konstitucinis 
Teismas išaiškino, kad negali būti sudarytos prielaidos iš esmės paneigti Konstitucijos ginamas, 
saugomas vertybes, nes iš Konstitucijos kyla prielaida išvengti visuomenei ir valstybei, žmonių 
teisėms ir laisvėms nepalankių padarinių, kurių galėtų atsirasti.  

VRK pripažino, kad VRK 2021-06-29 sprendimas įregistruoti šią referendumo iniciatyvą yra 
teisėtas ir galiojantis, todėl ir pati VRK privalo jį vykdyti, o ne savavaldžiauti. 

Todėl 2021 m. liepos 14 diena bus istorinė - Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas 
nustatys ar išaiškins visiems privalomą tvarką, kaip įgyvendinti konstitucinę piliečių teisę į 
referendumą.  

O mums visiems ateina metas užkardinti valdžios savavaldžiavimą. 
Teisme VRK mums bandė apkaltinti, kad mes anksčiau nesikreipėme dėl referendumo 

iniciatyvos. Paaiškinome, kad Tauta šią konstitucinę teisę turi nepriklausomai nuo VRK ir Seimo 
nuomonės. Lietuvos piliečiai nėra atsakingi už nedirbantį ar prisidirbusį Seimą. Vien tai, kad po 
2021-03-15 d., kada buvo priimtas konstitucinis įstatymas dėl  konstitucinių įstatymų sąrašo, 
Seimas net 91 kartą ne konstituciniais, bet paprastaisiais įstatymais keitė Referendumo įstatymą, 
parodo besikeičiančių Seimo narių požiūrį į Konstituciją, kurią vykdyti ir gerbti jie kaskart 
prisiekia. 

Atsakydami į teismo klausimą, posėdžio metu paaiškinome, kad tuo atveju, jei teismas 
nepateiks išaiškinimo, konstitucinę referendumo teisę įgyvendinsime, vadovaudamiesi 
teisingumo, protingumo ir sąžiningumo principais.  

 

********************************************************************* 



5 
 

 

 

REIKALINGAS LIETUVOS VALSTYBĖS ŠEIMININKŲ 

LIETUVOS PILIEČIŲ - RINKĖJŲ T R I B U N O L A S 
Skirta Gerbiamam Kaziui ir Lietuvos piliečiams Lietuvos valstybės 
Šeimininkams  
Arvydas Sirvinskas <arvydas.sirvinskas1948@gmail.com 
 

 

Arvydas Sirvinskas <arvydas.sirvinskas1948@gmail.com> 
 

  
 
 

 
 

Lietuvos Visuomenės Tribunolas vienintelis kelias atstatyti KONSTITUCINĘ tvarką ir teisingumą 
Lietuvoje . Tik mūsų normalių ir sveikų Lietuvos piliečių, Lietuvos Tautos Suvereno Atstovų - 
Šeimininkų išrinktas Lietuvos Visuomenės Tribunolas yra įrankis Lietuvos Šeimininkams būti 
KONSTITUCINIAIS Lietuvos Šeimininkais, o ne likti Lietuvos Valstybės valdymo samdomų TARNŲ 
TARNAIS.  
Mes PRIVALOME turėti įrankį, kuris leis išvystyti ir įgyvendinti tvarką ir teisingumą Lietuvoje, ir 
įvesti personalinę atsakomybę samdomiems Lietuvos Valstybės valdymo tarnams už jų "darbą".  
Kito kelio nėra ir tai praktiškai patvirtina Lietuvos Ekonomikos vystymas per 30 taip skelbiamų, ir 
vadinamų Lietuvos Nepriklausomybės metų ( pažeidžiami kertiniai Lietuvos Respublikos 
Konstitucijos straipsniai, tai kokia gali būti Konstitucinė Lietuvos NEPRIKLAUSOMYBĖ).  
Sveiki Gerbiamieji Lietuvos Tautos Suvereno Atstovai - Šeimininkai (LR Konstitucija) ir normalūs 
Lietuvos piliečiai. 
PRAŠAU GERBIAMĄ KAZĮ PLATINTI ŠĮ LAIŠKĄ IR KVIESTI LIETUVOS VALSTYBĖS ŠEIMININKUS 
BŪTI LIETUVOS ŠEIMININKAIS, IR ĮVESTI TVARKĄ IR TEISINGUMĄ LIETUVOJE.  
REIKALINGAS VEIKIANTIS LIETUVOS VISUOMENĖS TRIBUNOLAS. 
Lietuvos Tautos Suvereno Atstovai - Šeimininkai PRIVALOME išrinkti nuo nieko nepriklausomą, 
niekam nepavaldų, pavaldų tik rinkėjams ir su personaline atsakomybe už savo darbo galutinius  
rezultatus, ir su teise Jų rinkėjams už nusikalstamus veiksmus atšaukti Juos už užimamų pareigų ir 
pagal nustatytą įstatyminę tvarką patraukti baudžiamojon atsakomybėn.  
Jūs gi matote, kad per 30 taip vadinamų Lietuvos Nepriklausomybės metų Lietuvos Tautos 
Suvereno Atstovai - Šeimininkai neturi kur kreiptis dėl pažeidžiamų Jų teisių, naujos  
formos išvystytos vergovės, baudžiavos, naujos formos vykdomo pensininkų genocido, 
milijardinių vogimų (žiūrėti I.Makaraitytė. Per metus Lietuvoje išvagiama per 4 mlrd. eurų, bet 
atsakingų nėra, www.delfi.lt , 2017.05.26. ir I.Makaraitytė. Vagių valdžia,vagių ir vyriausybė, 
www.delfi.lt , 2016.09.15.). NELEISKIME VOGTI MILIJARDŲ EURŲ. 
AR JŪS LIETUVOS VALSTYBĖS ŠEIMININKAI SUPRANTATE, KAD NETURITE KUR KREIPTIS IR AR 
JUMS PATINKA TOKS LIETUVOS VALSTYBĖS VALDYMO MECHANIZMAS????? 
Lietuvos Valstybės Šeimininkai išsirinkime Lietuvos Visuomenės Tribunolą ir TURĖSIME KUR 
KREIPTIS, KAD Lietuvoje būtų atstatytas teisingumas ir tvarka. 
Lietuvos Valstybės Šeimininkai SUFORMUOKIME iniciatyvinę - darbinę grupę, kuri būtų 
pradininkas išvystant Lietuvos Visuomenės Tribunolo darbą Lietuvoje. 
LAUKIAME Jūsų Lietuvos Valstybės Šeimininkų KONKREČIŲ PASIŪLYMŲ. 
Žemiau yra pateikiama informacija kaip Lietuvos Valstybės Šeimininkams reikėtų išvystyti 
Lietuvos Visuomenės Tribunolo Darbą LIETUVOJE. 
01. Liuksemburge įkurta Europos prokuratūra yra pirmoji viršvalstybinė prokuratūra. 
02. Europos prokuratūra tyrimus ir baudžiamąjį persekiojimą vykdys visiškai nepriklausomai nuo 
Europos Komisijos, kitų Europos Sąjungos institucijų ir įstaigų, taip pat nuo valstybių narių. 
03. KIEKVIENAS ŽMOGUS GALĖS KREIPTIS IR INTERNETO SVETAINĖJE PRANEŠTI APIE 
ŠVAISTYMĄ, SUSIJUSĮ SU EUROPOS SĄJUNGOS LĖŠU PANAUDOJIMU. 

mailto:arvydas.sirvinskas1948@gmail.com
mailto:arvydas.sirvinskas1948@gmail.com
http://www.delfi.lt/
http://www.delfi.lt/


6 
 

 
 
04. V I E N A S G A L I N G I A U S I Ų Į R A N K I Ų K O V O T I S U E U R O P O S S Ą J U G O S L Ė Š Ų N 
E T E I S Ė T Ų Į S I S A V I N I M Ų I R P V M G R O B S T Y M U. 
 
Gerbiamas Arvydai Kazi susisiekite su manimi ir aptarsime galimus mūsų veiksmus vystant 
Lietuvos Valstybės Šeimininkų, tai yra mūsų valstybės T R I B U N O L Ą  
 
Pagarbiai 
 
Vienas iš Lietuvos Tautos Suvereno Atstovų Lietuvos Šeimininkų 
 
doc., ek.m.dr. Arvydas Širvinskas 
tel.: +370 627 00 750 & WhatsApp, Messenger, Telegram, Skype e-mail: 
arvydas.sirvinskas1948@gmail.com , skype: arvydas_spb 
www.partnergroupnetwork.blogspot.com 
 
 
2021-08-12, kt, 22:26 Kazys Grabys <papartisgk@gmail.com> rašė: 
ATSILIEPKITE! 
  

1.     Ar  žinote kas iš Jūsų aplinkos rato yra suimtas per 08. 10d. mitingą? 
  

2.     Ar žinote  kas iš advokatų  galėtų  padėti  mūsų suimtiems  žmonėms? 
  

3.     Burkime  savo  patikimų  draugų  aplinkos  ratą  savo  anųkų  ir  vaikų  ginybai! 
  

4.     Kas  galite kažkiek paaukokite ,,Šeimų sąjūdžiui“ advokatų ir  teisininkų išlaidoms. 
  

5.     Rinkime  informaciją ,  ruoškimės  VISI  rugsėjo 10 d. MITINGUI!  
  

  6.   Pagal  galimybes boikotukime, atsiribokime ir nebendraukime su  priešiškomis  
Tautai  ir valstybei  organizacijomis.  Rinkime  ir registruokime  informaciją apie jų 
ekonominius, politinius ir smurtinius  nusikaltimus. 

  
7.     Ieškokite  ryšio su kaimo žmonėmis ar ūkininkais  dėl  būtiniausių  maisto  
produktų   ar   poilsio  jame. 

  
8.     Padėkime vieni kitiems, bukime nuolaidesni  ir vienykimės ,  kaip tai darėme 
,,Baltijos kelyje”Sąjūdžio revoliucijos laikmečiu. 

  
9.     Ruoškimės  ateities nenumatytoms problemoms.  Elektros, El. pašto, mobilaus 
ryšio sutrikimams, trumpalaikio maisto prekių stygiaus  atvėjams… 

  
10.    Pradėkime  įgyvendinti  ,,Šeimų  sąjūdžio” organizuotų masinių renginių metu 

  
Priimtą   šį  AKTĄ: 

  
  

MORALINĖS     NEPRIKLAUSOMYBĖS     A K T A S         
  
MES  skelbiame moralinę Lietuvos nepriklausomybę nuo antilietuviškos, valstybę žlugdančios 
klanininių  partijų valdžios. 
 

mailto:arvydas.sirvinskas1948@gmail.com
http://www.partnergroupnetwork.blogspot.com/
http://www.partnergroupnetwork.blogspot.com/
mailto:papartisgk@gmail.com


7 
 

 
 
MES  manome, kad jokia partija ar valdžia negali suvaržyti Tautos valios, kaip aukščiausios jos 
konstitucinės teisės. Tik Tauta-Suverenas gali keisti LR Konstituciją bei įstatymus. 
Lietuvoje privalu gerbti tik tuos įstatymus, kurie nevaržo ar kitaip nemenkina valstybės 
suveriniteto bei nepriklausomybės.  Lietuvos nepriklausomybę pažeidžiančių įstatymų 
nevykdymas gali užtraukti  laikiną  juridinę atsakomybę, bet nepažeidžia valstybingumo gynimo 
Doros  ir  Konstitucijos. 
Skelbiame, mums neprivalomais  Tautos apsisprendimą bei valstybingumą  pažeidžiančius 
įstatymus.  
Kviečiame ignoruoti valdančiųjų partijų bei valdžios akcijas, renginius, pristatymus, o  ir 
neteisėtus klastojamus  rinkimus. 
Reikalaujame LRT Visuomeninį transliuotoją  grąžinti Tautai,   vienmandačių rinkimų sistemos,   
Švietimo-Tautinės mokyklos  ir teisinės sistemos  kardinalios  reformos, 
Patariame visuomenės teisėms ginti prie savivaldybių, buvusių apskričių bei Lietuvos 
respublikos mastu įsteigti visuomeninius Garbės teismus.  Viešinti   įvardinant  jų nusikalstamas 
veikas, pavardėmis nurodant priklausomybę partijoms, organizacijoms, judėjimams, ar 
bendrijoms. Visais įmanomais būdais atsiriboti nuo jų, blokuoti ar boikotuoti jų ekonominę-
finansinę, politinę, poilsinę-visuomeninę veiklą. Tautos priešai turi pasijusti svetimi ir pašalinti iš 
visuomenės, kaip nepageidaujami ir pavojingi  LIETUVAI.  
Siūlome Skaitykime: alternatyvios informacijos žiniasklaidą,  kaip  ,,Respublika”; ,,Vakaro 
žinios”;,,Laisvas laikraštis”; ,,Karštas komentaras”;,,Už žemę ir žmogų”; ,,Būkim vieningi”, ir kitus 
laisvus laikraščius. 
Naudokimės alternatyvios informacijos portalais: Alkas.lt;  Ekspertai.eu; Pro Patria;  
Tiesos.lt; sarmatas.lt; tiesiaisviesiai.lt,  ,,Laisvi Lietuviai” o  nuo dabar ir  Šeimų sąjūdis skelbiamą 
informaciją. 
Siūlome  šį  Pareiškimą  (atsižvelgiant į 1988m Lietuvos Sąjūdžio Pareiškimą), apsvarstyti  visose  
patriotinėse  organizacijose ir patvirtinus  jį paviešinti bei kviesti visą LR visuomenę tam pritarti ir 
jo laikytis. Pareiškimas  patvirtintas 2021.05.15 d  ,,LR Šeimų žygio” į Vilnių ,,Šeimų sąjūdžio” 
mitingo metu, bei  birželio 15,16,17 d. Akcijų nprie LRS ir LRV metu. 

  
  Persitvarkymo  Sąjūdžio  Panevėžio klubas 
  
--... 

…Tegul Saulė Lietuvoj tamsumus prašalina ... 

  

********************************************************************* 

SEIME GALUTINIS BALSAVIMAS DĖL NARKOTIKŲ 

DEKRIMINALIZAVIMO: LAISVŪNAI  OPTIMISTIŠKI ŠEŠĖLINĖ 

VYRIAUSYBĖ: VALDANTIEJI MELUOJA  

Seime ketvirtadienį laukia galutinis balsavimas dėl vieno iš Laisvės frakcijos 

http://sarmatas.lt/
http://tiesiaisviesiai.lt/


8 
 

prioritetinių klausimų – maţo kiekio narkotinių medţiagų dekriminalizavimo. 

Ši iniciatyva jau įveikė visas reikalingas stadijas, todėl lieka paskutinis 

ţingsnis – balsavimas priėmimo etape. 

 1 n 

Seime galutinis balsavimas dėl narkotikų dekriminalizavimo. Eltos nuotr. 

  

Laisvės partijos atstovės Morganos Danielės inicijuotomis pataisomis siūloma perkelti 

bausmes uţ maţą narkotinių medţiagų kiekį be tikslo platinti iš Baudţiamojo kodekso (BK) 

į Administracinių nusiţengimų kodeksą (ANK). Galutiniame projekto variante  

numatytos baudos nuo 50 iki 350 eurų uţ pirmą nusiţengimą bei nuo 300 iki 500 eurų     

uţimą. 

Pati projekto autorė M. Danielė pataisų priėmimo 

galimybes vertina optimistiškai. Pasak jos, visi Seimo nariai 

galėjo pateikti savo pasiūlymus ir pastabas, o baudų 

dydţiai, kurie ir kėlė daugiausiai diskusijų, buvo kelis kartus 

padidinti lyginant su pirminiu projekto variantu. 

„Įsiklausymas yra. Darbo padaryta labai daug. Praktiškai 

metai praėjo nuo projekto pateikimo. Metus laiko buvo 

kalbama, naršoma, po kaulelį nagrinėjamas projektas, 

diskutuojama. Seimo nariai teikė pasiūlymus. Paskutinieji 

pasiūlymai buvo įregistruoti netgi svarstymo stadijoje, dar 

kartą didinamos baudos. Man atrodo, kad jau visi įmanomi 

veiksmai, susiję su šiuo projektu, yra atlikti. Visi Seimo 

nariai, kurie norėjo įsitraukti ir kaţkaip prie šito projekto 

prisidėti arba pridėti savo poţiūrio - tą padarė. Manau, kad 



9 
 

šiandien priėmimas turi būti sėkmingas“, - teigė kontraversiškai vertinama parlamentarė. 

 

Šešėlinė vyriausybė: valdantieji manipuliuoja melagingais argumentais 

Šešėlinės Vyriausybės posėdyje dalyvavę ekspertai teigia, kad viešojoje erdvėje 

manipuliuojama tam tikra informacija ir apeliuojama į ţmonių jausmus, siekiant parodyti 

neva esamas prieţastis, kodėl būtina dekriminalizuoti narkotikus. Manipuliavimą mato ir 

LVŢS politikai. 

Šešėlinės vyriausybės posėdyje dalyvavę ekspertai nurodo tris atvejus, kurie neatitinka 

tikrovės. 

1 melas: „Uţ „ţolės" suktinukę - tamsi dėmė visą likusį gyvenimą (asmeniui teistumas)." 

Tačiau ekspertas paţymi, kad suktinukės atvejis vertinamas pagal BK 259 str. 2 dalį ir 

asmuo laikomas padaręs baudţiamąjį nusiţengimą. Teistumas atsiranda tik uţ 

nusikaltimus. Uţ baudţiamuosius nusiţengimus teistumas neatsiranda, asmenys laikomi 

neteistais (BK 97 str.). 

2 melas: „Uţ paprastą kanapių suktinės parūkymą nuo šiol gresia ilgi metai kalėjimo." Ir tai 

ekspertas lengvai paneigia, nurodydamas, jog laisvės atėmimo bausmė uţ neteisėtą 

disponavimą nedideliu kiekiu narkotinėmis ar psichotropinėmis medţiagomis be tikslo jas 

platinti nėra numatyta. 

3 melas: „Dekriminalizavimo tikslas - grąţinti į buvusią padėtį iki 2017 m." Naudodami šį 

argumentą, valdantieji siūlo naikinti BK 259 str. 2 d., kuri nuo naujojo BK įsigaliojimo 2003-

05-01 nebuvo pakeista. 

 



10 
 

 

Lietuvoje Baudţiamoji atsakomybė taikoma tiems asmenims, kuriems prevencijos 

priemonės neuţkirto kelio narkotikų vartojimui. Pasak A. Kiškio, narkotikų vartojimas, kai 

perauga į priklausomybę, drauge perauga į kitus, net labai sunkius nusikaltimus, 

padaromus siekiant gauti reikiamą dozę bet kokia kaina. Todėl narkotikų vartojimas nėra 

vien sveikatos, bet kartu ir nusikalstamumo problema. 

„Matome, kad valdantieji spekuliuoja bausmėmis, kad dekriminalizavimo projektas lengviau 

skintųsi kelią. O dekriminalizavus nedidelio narkotikų kiekio laikymą, jaunimui pasiųsime 

ţinią, kad tai - ţaislas ir pramoga. Tie, kurie teikia šiuos siūlymus, visiškai neslepia, kad 

ateityje būtų smagu kalbėti apie narkotinių medţiagų legalizavimą", - sako buvęs sveikatos 

ministras Aurelijus Veryga. 

 

Respublika.lt primena, kad 

Morganai Danielei viešai prisipaţinus 

dėl to, jog ji vartojo nelegalias 

narkotines medţiagas, gresia 

interpeliacija. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naujausios žinios 
 

 
Seime galutinis balsavimas dėl narkotikų dekriminalizavimo: laisvūnai optimistiški (44) 

https://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/lietuvos_politika/seime_galutinis_balsavimas_del_narkotiku_dekriminalizavimo_laisvunai_optimistiski/
https://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/lietuvos_politika/seime_galutinis_balsavimas_del_narkotiku_dekriminalizavimo_laisvunai_optimistiski/,coments.1#komentarai
https://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/lietuvos_politika/seime_galutinis_balsavimas_del_narkotiku_dekriminalizavimo_laisvunai_optimistiski/


11 
 

 
Per metus visos gamintojų parduotos pramonės produkcijos kainos padidėjo 16,4 proc. 

 
I. Segalovičienė: Seimas turi įsivertinti, kokias rizikas sukeltų atmesdamas prezidento veto dėl COVID-19 
testų (1) 

 
Vitas TOMKUS: LANDSBERGIS, KGB, GP, PEDOFILIJA, SKIEPAI IR KORONOVIRUSAS (251) 

https://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/verslas/per_metus_visos_gamintoju_parduotos_pramones_produkcijos_kainos_padidejo_164proc/
https://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/lietuvos_politika/i_segaloviciene_seimas_turi_isivertinti_kokias_rizikas_sukeltu_atmesdamas_prezidento_veto_del_covid19_testu/
https://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/lietuvos_politika/i_segaloviciene_seimas_turi_isivertinti_kokias_rizikas_sukeltu_atmesdamas_prezidento_veto_del_covid19_testu/
https://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/lietuvos_politika/i_segaloviciene_seimas_turi_isivertinti_kokias_rizikas_sukeltu_atmesdamas_prezidento_veto_del_covid19_testu/,coments.1#komentarai
https://www.respublika.lt/lt/naujienos/nuomones_ir_komentarai/bus_isklausyta/vitas_tomkus_landsbergis_kgb_pedofilija_skiepai_ir_koronovirusas/
https://www.respublika.lt/lt/naujienos/nuomones_ir_komentarai/bus_isklausyta/vitas_tomkus_landsbergis_kgb_pedofilija_skiepai_ir_koronovirusas/,coments.1#komentarai
https://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/verslas/per_metus_visos_gamintoju_parduotos_pramones_produkcijos_kainos_padidejo_164proc/
https://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/lietuvos_politika/i_segaloviciene_seimas_turi_isivertinti_kokias_rizikas_sukeltu_atmesdamas_prezidento_veto_del_covid19_testu/
https://www.respublika.lt/lt/naujienos/nuomones_ir_komentarai/bus_isklausyta/vitas_tomkus_landsbergis_kgb_pedofilija_skiepai_ir_koronovirusas/


12 
 

 
V. Blinkevičiūtė apie mokamus  testus: tai valdančiųjų klaida, vėl priešinami žmonės (7) 

 
Jaunimo rinktinės stovyklos starte: treneriams patikęs žaidėjų aktyvumas 

 
Aušra Maldeikienė paduota į teismą (109) 

 

 
SKIRMANTAS AUŠRYS 

EUROPAI  GRESIA  ENERGETINIS  BADAS,  ALTERNATYVŲ  RUSIŠKAM 
VAMZDŽIUI NEMATYTI (0) 

https://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/lietuvos_politika/v_blinkeviciute_apie_mokamus_testus_tai_valdanciuju_klaida_vel_priesinami_zmones/
https://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/lietuvos_politika/v_blinkeviciute_apie_mokamus_testus_tai_valdanciuju_klaida_vel_priesinami_zmones/,coments.1#komentarai
https://www.respublika.lt/lt/naujienos/sportas/kitos_sporto_sakos/jaunimo_rinktines_stovyklos_starte_treneriams_patikes_zaideju_aktyvumas/
https://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/kitos_lietuvos_zinios/ausra_maldeikiene_paduota_i_teisma/
https://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/kitos_lietuvos_zinios/ausra_maldeikiene_paduota_i_teisma/,coments.1#komentarai
https://www.respublika.lt/lt/naujienos/pasaulis/kitos_pasaulio_naujienos/europai_gresia_energetinis_badas_alternatyvu_rusiskam_vamzdziui_nematyti/,coments.1#komentarai
https://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/lietuvos_politika/v_blinkeviciute_apie_mokamus_testus_tai_valdanciuju_klaida_vel_priesinami_zmones/
https://www.respublika.lt/lt/naujienos/sportas/kitos_sporto_sakos/jaunimo_rinktines_stovyklos_starte_treneriams_patikes_zaideju_aktyvumas/
https://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/kitos_lietuvos_zinios/ausra_maldeikiene_paduota_i_teisma/


13 
 

 
 
2021 SPALIO 20 09:45:35 
 

Už darbo vietas ir socialines teises atsakingas Europos Komisijos narys Nikolas Šmitas (Nicolas 
Schmit) perspėja, kad dėl augančių kainų energetinis skurdas Europoje gali padidėti dar labiau. 

 
Neseniai užbaigtas „Nord Stream 2“ dujotiekis gali 
išspręsti Europos energetikos problemas, tačiau kelia 
grėsmę Ukrainai netekti rusiškų dujų tranzito pinigų. 
EPA - Eltos nuotr. 

Komisaras Vokietijos naujienų agentūrai „dpa" sakė, 

kad jau dabar Europos Sąjungoje (ES) yra milijonai 

gyventojų, susiduriančių su energijos nepritekliumi, o 

jų skaičius gali toliau didėti. Anot N.Šmito, Europos 

Komisija galėtų padėti ES šalims narėms sumažinti didelių energijos kainų poveikį visuomenei, 

tačiau pirmiausia veiksmų turi imtis šalių vyriausybės. 

Penktadienį Vokietijos vyriausybės atstovė 

spaudai Martina Fyc (Martina Fietz) 

akcentavo, kad esą svarbu koordinuoti visos 

Europos veiksmus ir veikti pagal 

galiojančias ES vidaus rinkos taisykles. 

Energijos klausimai bus svarstomi 

ateinančios savaitės ketvirtadienį ir 

penktadienį ES viršūnių susitikime Briuselyje.Europos profesinių sąjungų konfederacija ETUC 

rugsėjį paskelbė, kad daugiau nei 2,7 mln. Dirbančių europiečių nebegali sau leisti pakankamai 

šildyti būsto. Tuo metu Rusija teigia, kad ateityje Europoje gali kilti nauja dujų krizė, todėl ragina 

ES lyderius sėsti prie derybų stalo. „Neatmetu galimybės, kad tokia situacija gali vėl pasikartoti, - 

sako už energetiką atsakingas Rusijos vicepremjeras Aleksandras Novakas. - Mes pasirengę 

dialogui." Rusija tikina galinti tiekti daugiau dujų, bet, anot A.Novako, to nebuvo prašoma. 

Vicepremjeras sako, kad Europos saugyklose trūksta 25 mln. kubinių metrų dujų ir dėl to „reikėtų 

ką nors daryti". Energetikos gigantė Rusija neigia savo 

atsakomybę dėl išaugusių kainų. Viceministras sako, 

kad šalis savo kontraktinius įsipareigojimus vykdo ir, 

palyginus su pernai metais, netgi padidino tiekimą 

pasaulinėms rinkoms 15 proc. 



14 
 

Be to, 2021 m. Rusija pati suvartojo daugiau dujų nei anksčiau. A.Novakas aiškina, kad taip buvo 

dėl šaltos žiemos ir ekonomikos atsigavimo. 

Neseniai Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas ragino kuo greičiau paleisti „Nord Stream 2" 

dujotiekį, kuriuo dujos iš Rusijos pasieks Vokietiją Baltijos jūros dugnu nutiestais vamzdžiais. 

Pasak A.Novako, dujų tiekimas šiuo dujotiekiu sumažintų įtampą dujų rinkoje. „Nord Stream 2" 

projektas jau baigtas, tačiau Vokietijos institucijos dar turi išduoti leidimą dujotiekio veikimui. 

************************************************************************************************** 

DANUTĖ ŠEPETYTĖ 

PREZIDENTAS ROLANDAS PAKSAS: ANT LIETUVOS LEIDŽIASI 
UŽDANGA (81) 
2021 RUGPJŪČIO 15 15:25:00 
 
Šiandien prie Lietuvos sienos jau būdrauja keli Rusijos batalionai, nors iki rugsėjį numatytų 
pratybų dar kelios savaitės. Netoli pasienio, Rūdninkuose, kaista ištisas musulmonų batalionas. 
Pasak pasieniečių, Baltarusijos pusėje vis pasigirsta šūvių. Rusijos televizija Lietuvos žemėlapy jau 
brūkšniuoja pakraščius su Druskininkais, kurie galėtų būti prijungti prie Baltarusijos. O Lietuvos 
viršūnės demonstruoja pavydėtiną ramybę: užsienio reikalų ministras, pakartojęs, kad nieku gyvu 
su teroristu A.Lukašenka nesiderės, reikalauja vis naujų sankcijų jo režimui, Seimo pirmininkė 
ragina telkti tarptautines jėgas dėl demokratinių permainų Baltarusijoje. Kas klysta, ar tie, kurie 
rūpinasi demokratijos eksportu į Baltarusiją, ar tie, kurie perspėja, jog Lietuvos valstybei yra 
iškilusi egzistencinė grėsmė, „Respublika" paklausė prezidento Rolando PAKSO. 

 1 nuotr. 
Rolandas Paksas. Stasio Žumbio nuotr. 

  

- Kadaise akademikas 

Romualdas Grigas Lietuvą 

prilygino epušės lapui, kuris 

laikosi ne todėl, kad kažkas 

(valdžia) laiko tą epušės lapą ant 

šakos, bet jis laikosi tik todėl, 

kad nėra vėjo, - kalbėjo R.Paksas. 

- Šiandienę situaciją 

apibūdinčiau taip: vėjo dar nėra, 

šiandien, sakyčiau, dar tik 

skersvėjis, o tas „lapas" jau vos vos laikosi. Aš ne kartą esu viešai kalbėjęs ir rašęs, kad stebint 

valdžios politiką, gyvų barikadų, arba „patrankų mėsos", perspektyva yra ne taip jau ir toli. 

https://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/kitos_lietuvos_zinios/sestadienio_respublikoje_skaitykite_prezidentas_rolandas_paksas_mes_prarandame_savo_valstybe/,coments.1#komentarai


15 
 

Šiandien man sunku rasti žodžių įvardinti tiems žmonėms, kurie buvo ir yra atsakingi už 

šiandienos situaciją, kai iki tos „patrankų mėsos" iš tikrųjų trūksta labai nedaug. 

- Kokių minčių jums sukelia valdžios požiūris į migrantų krizę ir bandymai ją valdyti? 

- Švelniai pasakius, ji yra neadekvati, juk mes netenkame savo valstybės. Lietuvių tauta ir tie 

žmonės, kurie čia gyvena ilgą laiką, netenka savo valstybės. Jeigu anksčiau šios tendencijos tempas 

brėžė nuožulnią trajektoriją, galėjai sau tikėt, kad iki lemtingos datos dar gana toli, tai dabar įvyko 

staigus krytis - mes prarandame savo valstybę. Nieko nauja šitame pasaulyje: jei pasižiūrėtume į 

konfliktų zonas, pasidomėtume, kaip kilo Pirmasis, Antrasis pasauliniai karai, kaip įsiplieskė 

konfliktai tarp valstybių, pamatytume, kad lygiai taip pat neadekvatūs (labai švelniai tariant) 

žmonės įsuka pavojingą karuselę ir nebegalėdami sustoti eskaluoja situaciją toliau. Panašų vaizdą 

matome ir šiandien: apsiskelbę demokratijos nešėjais, valstybei atstovaujantys pareigūnai linkę 

saugoti įsivaizduojamus dalykus, bet ne Lietuvą, ne jos žmones, nors būtent tokia garbė ir 

privilegija jiems ir buvo patikėta. Šiandien matau, kaip meinstryminės žiniasklaidos keliamo 

triukšmo fone, kažkam tyliai kikenant, krenkščiant, kažkam trinant rankas, iš lėto leidžiasi 

uždanga... Matau didelį pavojų savo Tautai, valstybei, savo namams, šeimai. Juo labiau kad tie, 

kurie dabar slepiasi už gražių žodžių, lemiamu momentu išpūs iš Lietuvos, o mes pasiliksime ir 

mūsų vaikai eis į barikadas. 

- Negi Vyriausybės sprendimas apgręžti sienos pažeidėjus, jūsų akimis, nėra sveikintinas? 

Negi jis nebuvo lauktas žingsnis įveikiant pasienio krizę? 

- Tai yra neadekvačiai galvojančių žmonių tarpinis sprendimas, kuris iš esmės nieko neduos, nes 

migrantai ir jų problema niekur nedingo. Reikia tik žiežirbos, tik momento, kad kulka ne ten 

nulėktų, ir prasidės konfliktas. Pasikartosiu: daug esu skaitęs apie Pirmąjį pasaulinį karą ir apie 

tai, kaip jis prasidėjo. O prasidėjo nuo apsikeitimų depešomis, nuo jų turinio vis griežtėjančiu tonu 

žiniasklaidai trimituojant šovinistines mintis: jie blogi, mes geri... Lygiai tas pat vyksta ir Lietuvoje, 

esą mes, Vakarų vertybių saugotojai, jokiu būdu negalime kalbėti su diktatoriumi. V.Čerčilis 

pasakytų: visuomet geriau kalbėtis, negu šaudytis. 

- Viliamasi, kad nuo sienos pažeidėjų turėtų apsaugoti fizinė tvora... 

- Čia jau kita istorija. Įsivaizduokim: turime 4 metrų aukščio tvorą, dar spygliuotos vielos užpirkę 

patiesėme palei ją, gal dar stiklo pabarstėme. Gerai, o kas trukdo, sakykite, migrantų paduoti per 

Kaliningradą? Tverkim tvorą ir tenai. O kokia problema plukdyti juos per Baltijos jūrą? Tverkim 

jūrą. O kokia problema permesti per Latvijos pasienį, parodžius kelią Lietuvon, - ir tenai tvorą 



16 
 

padarykim. Ar tai yra sprendimas? Kai valstybės siena yra kiaura, viskas valstybėje yra kiaura. Ir 

kai man tvirtina, kad kariškiai padės išeiti iš tos krizės, sakau, nenorėčiau jog Lietuvos 

kariuomenė, pasitikėjimo reitinge užimanti aukštas pozicijas, kristų į žemumas. Ne kariuomenė, 

bet politikai turi spręsti tokius klausimus. Skaitau vieną kitą, dešimtą pasisakymą ir nerandu jokio 

realaus pasiūlymo, kaip išeiti iš grėsmingos krizės, nekalbant apie tai, kaip susidariusią situaciją 

akumuliuot, stabdyt, o stabdyt galima tiktai derantis. 

- Jūsų manymu, krizė tik gilės? 

- Čia kaip parako statinė, ant kurios ir viena, ir kita pusė sėdi, nors ir vienai, ir kitai pusei po 

sėdyne jau rusena dagtis... Tetrūksta kibirkšties, parakas susprogs ir kažkas išlėks į orą... Tarpiniai 

sprendimai įtampos nesumažina, jie veda tik prie dar gilesnės konfrontacijos. Tad jeigu tie 

neadekvatūs žmonės iš tikrųjų yra adekvatūs ir jie, kažkieno stumiami, siekia tikslo, kad tautos 

imtų kariauti, jie jį pasieks. O jeigu jie iš tikrųjų neadekvatūs, - apsaugok Viešpatie, lietuvių Tautą. 

- Mūsų valdžia svarbiausiu ėjimu migrantų krizei suvaldyti įvardijo bendradarbiavimą su 

jų kilmės šalimis. Klaida manyti, kad pagrindiniai svertai vis dėlto yra ne jų, bet 

Aliaksandro Lukašenkos ir Vladimiro Putino rankose? 

- Buvau Europos Parlamento nariu ir stebėjau, kaip vyko diskusijos dėl pirminės migrantų bangos 

į Graikiją bei Italiją. Pasiūlymų buvo įvairiausių: nuo kvietimo atvykti iki sienos uždarymo, ką iki 

šiol esu linkęs palaikyti. Vienas iš pasiūlymų buvo kalbėtis su Turkijos prezidentu Redžepu Tajipu 

Erdoganu, kuris Europos Parlamente arba Europos politikų akyse tikrai neturi nei daug dividendų, 

nei didesnio žavesio. Europos funkcionieriai, politikai apie jj patį ir autoritarinį jo valdymą, 

pažeidinėjantį žmogaus teises, kalba pro sukąstus dantis, tačiau krizės sprendimo leitmotyvu buvo 

pasirinkta galimybė susitarti, kad jis užkardytų ordas pabėgėlių į Europą. Susitarė ir Erdoganui 

buvo sumokėti milijardai iš valstybių narių biudžetų. Mūsų politikams, norintiems įveikti migrantų 

krizę, irgi reikalingi tarpiniai žingsniai. Valstybės vadovams ir politikams reikėtų pamiršti, ką 

kalbėjo vakar, ir pirmiausia ieškoti susitarimo, kad situacija nebebūtų eskaluojama. Tai viena. 

Antra, pasaulį krečia daugybė karų, suiručių, keičiasi klimatas ir šitie migrantai, kurie stovi prie 

mūsų valstybės sienos, tikrai nėra vieninteliai ir toli gražu ne paskutiniai. Tad jeigu mes nerasim 

atsakymo, panašaus į tą, kuriuo Australija išsprendė šitą klausimą, kaip apsaugoti nuo jų valstybę, 

niekas mūsų neišgelbės. Australai suprato, kad dauguma migrantų bėga ne nuo karų, ne nuo 

režimų ar nuo kitokių nežmoniškų sąlygų, bet ieško galimybės apsigyventi puikioje šalyje, gauti 

pašalpas, nedirbti, vakarais pardavinėti narkotikus, pjautis, uzurpuoti visas teises ir panašiai. 

Australams pavyko rasti gana saugią valstybę ir už tam tikrą sumą susitarti, kad ji priimtų  



17 
 

 

pabėgėlius. Tik ten pradedama aiškintis, kuris iš tikrųjų gelbstisi nuo karo arba tvano, o kuris yra 

recidyvistas arba musulmonas radikalas, - australai ima tuos, kurie reikalingi valstybei, ir į juos 

niekas kojų nesivalo. Afrikoje esama pakankamai saugių, skurdžių valstybių, - kodėl gi vienai iš jų 

nepasiūlius tų milijonų, kurių pareikalaus tvora, sienos apsauga, sienos pažeidėjų išlaikymas bei 

aptarnavimas, už priimtas ordas pabėgėlių, kurie jau pas mus atėjo ir dar ateis. Greičiausiai 

vargstanti šalis priimtų ir pinigus, ir pabėgėlius. O jei idėja nepasiteisintų, galėtume visą dabartinę 

Vyriausybę ten išsiųst. 

- Susidaro įspūdis, kad stovintys prie valstybės vairo stačiai nesutverti savarankiškiems 

sprendimams: delsia, dairosi į šalis, laukia patarimų ir pritarimų. Ko Lietuva galėtų tikėtis 

iš ES ir NATO, sprendžiant vis gilėjančią Baltarusijos ir Lietuvos santykių krizę? 

- Jeigu mes norime kariauti, manau, NATO mums padės. Dieveniškių gyventojai protestuoja prieš 

kaimynystę su sienos pažeidėjais, Rūdninkai irgi protestuoja prieš nelegalų stovyklą, tai, kai 

įvažiuos NATO pajėgos, protestai baigsis, - visa Lietuva taps poligonu. Jei nenorime kariauti, 

sprendimų turime ieškoti patys. Mano manymu, ir ES politikai tuoj ims kalbėti, kad šitą krizę 

reikia stabdyti, kad reikia kalbėti su A.Lukašenka ar su V.Putinu, bet, turint omenyje, kaip lėtai 

sukasi ES mechanizmai, neatmesčiau tikimybės, kad be galo, be krašto jiems posėdžiaujant, 

diskutuojant kondicionuotose patalpose, ieškant konsensusų, balsuojant nuo ryto iki vakaro ir 

girsnojant šampaną, mes galime būti užtvindyti pabėgėliais ir gal net pralietas kraujas... 

- Skiriasi kuo nors prezidentūros ir Užsienio reikalų ministerijos pozicija dėl Lietuvą 

ištikusios grėsmės? 

- Jau pusę metų prezidentas nesutaria su konservatoriais - jam ar premjerei derėtų vykti į Europos 

Vadovų Tarybos susitikimus. Nesusikalbėjimas, regis, turėtų suponuoti mintį, kad ir viena, ir kita 

pusė taip mobilizuoja savo rinkėjus, bet kai pasižiūri ne į povyzą, ne į šnekas, o į atitinkamus 

veiksmus, matai, kad konservatorių ir prezidento pozicijos niekuo nesiskiria. Jeigu nukreipiamas 

žvilgsnis į Rusiją, prezidentas pirmas šaukia, kad Putinas - nusikaltėlis, jei akiratyje - Baltarusija, 

prezidentas, užbėgdamas už akių Europos Sąjungai, šaukia, koks jis diktatorius, ir reikalauja 

sankcijų. Pagal Konstituciją už Lietuvos užsienio politiką atsakingas prezidentas, svarbiausius jos 

klausimus sprendžiantis su Vyriausybe. Tai, jeigu prezidento netenkintų užsienio politikos 

rezultatai, jeigu jo netenkintų tokios politikos ekonominės pasekmės Lietuvai, vargu ar 

G.Landsbergis tebebūtų užsienio reikalų ministru. Kadangi jis tebeeina šias pareigas, prezidentas 



18 
 

turbūt prisiima atsakomybę ir už nuostolius, kuriuos patiria Lietuvos ekonomika dėl 

neišmintingos užsienio politikos. Bet kas žino, galbūt prezidentas yra tapęs konservatorių įkaitu ir 

nėra laisvas spręsti... 

- G.Landsbergis yra pareiškęs, kad žvelgdamas į praeitį nieko nekeistų savo užsienio 

politikoje, nors jo politika, regis, ir bus įstūmusi Lietuvą į didžiausią pavojų nuo valstybės 

atkūrimo dienų. 

 

- Jeigu prezidentas būtų ne tokio pat sukirpimo, kaip konservatorius G.Landsbergis, jis perliptų 

per savo asmenines ambicijas, per tuos neapdairius veiksmus, kurie buvo padaryti iki šiol, perliptų 

dėl Tautos, dėl čia gyvenančių žmonių ir nedelsdamas imtų kalbėtis, jeigu ne su Lukašenka, tai su 

Putinu, jeigu ne su Putinu, tai su Europos Sąjunga. Kad valdžios mes neturime - liūdna tikrovė, bet 

jeigu dėl to prarasime ir valstybę, mums nebus atleista. 

************************************************************************************************** 

NUOMONĖS                    

                 RUSLANAS  BARANAUSKAS- HUMANITARAS/ MOKSLO ATSTOVAS 

KOKIU MARŠRUTU PASUKO  LIETUVOS ŠVIETIMAS? 

 



19 
 

 

 

Aš puikiai prisimenu  Nepriklausomybės atkūrimą,  Sąjūdžio idėjų praktinį įgyvendinimą, tautinės 

mokyklos gaires ir koncepciją.  Dar nesulaukęs 26 metų aktyviai plušėjau akademinėje veikloje,  

Mažosios  Lietuvos tyrimuose ir užtai stojant į mokslininnkų sąjungą buvo atkreiptas dėmesys. 

    Tačiau dabar nebematau tikslų, siekių, kokią jaunąją kartą mes ugdome? 

      Nuolatos besitęsiančios deklaratyvios kalbos apie pilietiškumą, vertybes, inovacijas su 

sistemingu mokyklų, institutų, bendruomenės centrų uždarymu, universitetų autonomiškumo 

naikinimu.  Nebėra valstybėje šeimininko, aiškaus charizmatinio lyderio,  koks buvo profesorius  

Zinkevičius,  Rajeckas,  Meilė  Lukšienė.  Jų pasekėjai, buvę studentai deja tik svaičioja padebesiais 

apie priešlaikinius seimo rinkimus, nacionalinius susivienijimus.  

 

 

Nuskambėjus balsų suskaičiavimo gongui vėl visi sulenda į savo urvelius ir neprisišauksi nei 

bendroms diskusijoms, alternatyviems sprendimams. 

            Periodika  disciplinuotai tautai nereikalinga? 

  Natūralu, kad emigracija, gyventojų sumažėjimo rodikliai įtakoja ir viešosios nuomonės sklaidą, 

spaudos poreikį.  Elektroninė erdvė, variantai užgožė laikraščių, žurnalų leidybą ir mes praradome 

dešimtis leidinių, kuriuose dalinosi patirtimi, metodinėmis rekomendacijomis savo dalykų 

profesionalai.  Jurbarko istorijos mokytojai turėjo netgi atskirą leidinėlį, kur aktyviai 

bendradarbiavo su moksleiviais.  Dabar išvysti gimnazisto rašinį, polemiką, diskusiją, pagaliau 

informaciją, kas gero, pozityvaus, galbūt ydingo yra svečiose šalyse- prilygsta sniego pūgai  Egipte. 

    Mokyklų direktoriai, pavaduotojai ugdymai ar vengia, galbūt yra tokios direktyvos iš ŠMSM  

biurokratų, jog privalu tik aklai vykdyti instrukcijas, direktyvas, įsisavinti kuo daugiau 

technologinių subtilybių.  Kritinio mąstymo formavimas, savanorystė, atvirų durų dienos, 

stovyklos, archeologijos, kraštotyros ekspedicijos – mirę reiškiniai ir pavieniai bandymai 

kopijuoti, imituoti. 

     Kiekviena visuomeninė organizacija turėjo savo oficiozus, mokyklose renkami prezidentai, 

savivalda, moksleivių parlamento nariai. 

  Kur rasti gaires fizikos, biologijos, chemijos specialistui?  Koks būtų vadovėlių, pratybų sąsiuvinių 

poreikis ugdymo įstaigoms, ar turi teisę mokinys rašyti pastabas leidykloms, poligrafijos įmonėms, 

valdininkams, pagaliau, ar ne metas į padalomosios medžiagos kūrimą, chrestomatinių priemonių 

leidybą įtraukti ir vaikus?  Geresnio paskatinimo rinktis mokslininko kelią nerasi. 

 Balstogės,  Torūnės universitetai  Lenkijoje suinteresuoti naujų kadrų, kolegų paieška.  Nėra 

pasaulyje nieko amžino, kažkas turės pakeisti senus alumnus, docentus.  Jeigu fakultetai bus tušti, 

nesudarys kursų, grupių kokius inžinierius, filologus paruoš  Alma  Mater? 

  Nėra tęstinumo, pragmatiškumo, dabar mokyklos tapo statutinių normų atkartotojomis, 

testaviumo, vakcinacijos paskaitų salėmis. 



20 
 

  

 Privataus kapitalo siautėjimas 

 Visose užsienio valstybėse nepriklausomai nuo politinių partijų išsidėstymo, socialinės gerovės 

tezių švietimas yra valstybės vizitine kortele, autoritetu.  Prieš 2 pasaulinį karą netgi senasis  VU  

vadinosi  Lietuvos  Universitetu, o maži provincijų miesteliai kaip  Smalininkai turėjo fakultetų 

skyrius.  Mūsų visa inteligentija yra kilusi iš kaimo, čia mūsų identiteto šaknys. 

   Deja lobistai už pinigėlį ir riebaus sklypo rėžį sunaikino pedagogų rengimo bazę  Žvėryne, 

darželiai, licėjai, kolegijos ima rinkliavas iš tėvų praktiškai už pieštukus, kanceliarines priemones.  

Pristeigta  VŠĮ, korepetitorių,  visokiausių paslaugų tiekėjų, kur mažiausiai rūpi praktinis mokinio, 

abituriento parengimas karjeros perspektyvoms, nesudaromos sutartys darbui. 

            Alternatyvos ir  išeities ieškojimas. 

1.  Nepritariu pedagogų streikams ir tokios ponios kaip profesorė  Vilija  Targamadzė geriau tegul 

pratina vaikus prie rašymo kultūros, savanorystės, susipažinimo su mokslininkais, tyrėjais- o ne 

piketuoti, maištauti.  Pirmiausiai mokytojas turi užduoti klausimą sau, kiek aš padarau, pasiaukoju 

vardan meilės mokiniui, jo karjerai tolimesniai.  Reguliariai mokamos algos, ilgos atostogos. 

2.  Mokyklų vadovai, pavaduotojai ugdymui patys aktyviai bendradarbiauja spaudoje, atkuriami 

išnykę leidiniai kaip buvo- „Mokykla“, „Dialogas“, ten rašo publikacijas mokiniai, vyksta atvirų 

durų dienos, paskatinimus studijuoti universitetuose vykdo lektoriai, asistentai, dekanai. 

3.  Jokių namų darbų, projektinių užduočių, sekti suomišku pavyzdžiu.  Ten tėvai sudaro sutartis 

su pedagogais, tokių biurokratinių veisyklų kaip  UPC,  Nacionalinė  Švietimo  Agentūra, egzaminų 

centrai- nereikia.  Jeigu darželiai geba patys parengti pažinimo medžio etnines programas, jie 

mokymo standartus konstituciškai turi teisę patys nusistatyti. 

4.  Didesnis mokslininkų indėlis į mokyklų išsaugojimą, abituriento įtraukimas į savanorystes, 

stovyklas, ekspedicijas.  Jie turi teisę patys dalyvauti pratybų sąsiuvinių, vadovėlių parengimo 

procese, išreikalauti kokybės iš leidyklų, teikti pasiūlymus. 

5.  LRT privalomi laidų ciklai apie profesinį mokinių parengimą, mokyklose vedami seminarai, 

konferencijos, uždirbti pinigėliai skirti moksleivio savišvietai, dalinimasis patirtimi su užsienio 

kolegomis. 

 

 

2021 SPALIO 15, PENKTADIENIS 

 

MARIUS JONAITIS 
 

V. USPASKICH PLANUOJA MASINIUS PROTESTUS DĖL TRIJŲ SVARBIŲ 
KLAUSIMŲ (0)       

 

https://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/kitos_lietuvos_zinios/v_uspaskich_planuoja_masinius_protestus_del_triju_svarbiu_klausimu/,coments.1#komentarai
https://www.respublika.lt/


21 
 

 

Spalio 10-ą dieną, savo Facebook paskyroje  ykdytos 
tiesioginės transliacijos metu, Viktoras Uspaskichas pasakė, 
jog remtų pilietinius protestus dėl trijų klausimų. 

1. Jog gydytojai, prieš darydami skiepą nuo Covid-19, 

pirmiausiai gerai ištirtų žmogų, ar jis tikrai gali vakcinuotis. 

Viktoras teigia, jog tokiu būdu būtų galima išsaugoti daug 

gyvybių, išvengti sveikatos sutrikimų. 
 
 

Viktoras Uspaskich. Eltos nuotr.  

2. Dėl testavimo politikos. Darbuotojai, kurie daro testą dėl Covid-19 (norėdami dirbti) 

neturėtų už jį mokėti, o jam tą testą apmokėtų valstybė. Tai turėtų liesti tik darbinius santykius. 

Kadangi,  kaip argumentuoja V. Uspaskich, valstybei tie testai kainuos mažiau, negu mokėti 

nedarbo išmokas žmonėms, kurie mes savo darbus, kadangi  neapsimokės mokėti už testus iš savo 

kišenės. O studentus ir moksleivius, išvis, reikia atsisakyti testuoti. 

Reikia priminti, kad nuo spalio 14 dienos Seimas nutarė, jog už testus mokės darbuotojai, arba jų 

darbdaviai, jeigu jie patys nuspręs tą daryti. Šis nutarimas įsigalioja nuo šių metų gruodžio 1 

dienos. 

3. Dėl nepasiskiepijusių asmenų diskriminacijos. T.y leisti jiems patiems nuspręsti, ar nori jie 

vakcinuotis, ar ne. 

Viktoras teigia, jog negali būti jokios diskriminacijos skiepų klausimu, nes, akivaizdu, jog skiepai 

nėra jokia panacėja stabdant Covid-19. Tuo labiau, mirčių bei sveikatos sutrikimų nuo vakcinų 

klausimas irgi svarbus. Be to, neaišku, ar Lietuvoje nėra slepiama informacija susijusi su 

neigiamomis vakcinų pasekmėmis. 

Viktoras Uspaskich pažadėjo, jog jeigu susidarys bent 15-20 tūkstančių žmonių, kurie norės 

protestuoti, tai jis parems materialiai tokius protestus, t.y. skirs finansavimą scenai, autobusams, 

padės organizuoti patį protestą bei išims visus reikiamus tam leidimus. 

Tačiau, kaip teigia V. Uspaskich, reikia nusiteikti ir pamiegoti palapinėse. Kadangi, mąstant 

racionaliai, reikia suprasti, jog eilinis, kelių valandėlių mitingėlis nedarys didelės politinės įtakos. 

Reikia ilgo, nuoseklaus bei gausaus protesto. Dėl konkrečių, aukščiau paminėtų, klausimų. 

Viktoras iš savo pusės padarė pareiškimą ir dabar lauks, kokia bus visuomenės reakcija. Ar jai 

tinka esama padėtis, ar nori pakovoti dėl permainų. 

Beje, V. Uspaskich atsakinėdamas į klausimus atsakė į vieno komentatoriaus užklausą dėl 

palaikymo dabar vykstančiam parašų rinkimui. Primename, jog šiuo metu renkami parašai, jog 



22 
 

būtų sumažinta referendumui inicijuoti reikalinga parašų kartelė nuo 300 000 galiojančių parašų 

iki 100 000. Apie tai rašėme čia.  

 

P.S: Organizatoriams yra atviras kelias tą padaryti. 

                                                                                                                           2021 spalio 15 11:41:04 

KOMENTARAS  Lietuvos valdžia nori Lietuvos žmones padaryti nesibaigiančiai 
priklausomus nuo skiepų ir kam tai naudinga? (red.) 
 

************************************************************************************************** 

 
PETRAS GRAŽULIS TURI NAUJĄ IDĖJĄ LIETUVAI: INTEGRACIJA Į 
VIŠEGRADO ŠALIŲ BLOKĄ (2) 2021-11-10 16:45 
 

Seimo narys Petras Gražulis turi naują, šį kartą su užsienio politika susijusią, iniciatyvą. Seimui jis 
siūlo priimti jo įregistruotą rezoliucijos projektą  „Dėl  Lietuvos Respublikos integracijos į 

Višegrado pakto valstybių bloką“. 

Šia rezoliucija politikas siūlo Seimui pareikšti, kad 
pradedamas procesas, „kurio pasekmė būtų Lietuvos 
Respublikos prisijungimas prie Višegrado pakto, drauge 
atveriant galimybes ilgesnėje perspektyvoje 
palengvintomis sąlygomis įsijungti kitoms kultūriškai ir 
politiškai artimoms, bendro istorinio likimo Europos 
šalims, pirmiausiai – Ukrainai, o įvykus demokratizacijai 
– ir Baltarusijai“. 

Rezoliucijos projekte pažymima, kad nuo Jogailaičių 
dinastijos laikų Vidurio Europos šalys sudarė išskirtinį, 

savitą, bendrų vertybių ir interesų jungiamą Vakarų civilizacijos regioną.  Šį regioną, anot projekto, 
 ir šiandien vienija daugumos jo valstybių piliečių palaikomos vertybinės nuostatos – „prigimtinė 
šeima, prigimtinė tauta, krikščioniškosios ir humanistinės kultūros paveldas, suvereni tautinė 
valstybė, atvira lygiaverčiam ir laisvam bendradarbiavimui su kitomis Europos ir pasaulio 
šalimis.“ 

„Šį regioną sieja ir bendri iššūkiai bei grėsmės: iš vienos pusės – vis aiškiau besitraukiantis, bet dar 
įtakingas, tautas, dorovę, šeimą ir žmogiškumą naikinantis liberalizmas, ypač grėsmingai 
besireiškiantis globalios kontrolės, masinės migracijos, vartotojiškos ir savanaudiškos 
pseudokultūros bei genderizmo fenomenais, iš kitos – agresyvios, autoritarinės Rusijos ekspansija, 
paminanti tautų laisvės ir suverenumo teises“,- sakoma rezoliucijos projekte. 

Jame teigiama, kad Višegrado šalių bloką jungia orus atsakymas į šiuos iššūkius: tvirtas 
apsisprendimas būti Europoje, bet joje būti savimi, kartu ginantis ir kartu kuriant ateitį savo 
tautoms. 

„Dėl šių priežasčių pradedame procesą, kurio pasekmė būtų Lietuvos Respublikos prisijungimas 
prie Višegrado pakto, drauge atveriant galimybes ilgesnėje perspektyvoje palengvintomis 
sąlygomis įsijungti kitoms kultūriškai ir politiškai artimoms, bendro istorinio likimo Europos 
šalims, pirmiausiai – Ukrainai, o įvykus demokratizacijai – ir Baltarusijai. Žinodami atsargias  

https://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/lietuvos_politika/referendumas_kurio_bijo_visos_lietuva_valdancios_saikos/
https://ve.lt/gyvenimas/petras-grazulis-turi-nauja-ideja-lietuvai-integracija-i-visegrado-saliu-bloka/komentarai


23 
 

 

dabartinių Višegrado šalių pozicijas pastarųjų šalių atžvilgiu būsime jų advokatais, padėdami – 
joms pačioms pageidaujant – įsijungti ir į kitas euroatlantines struktūras“,- sakoma P. Gražulio 
įregistruotame rezoliucijos projekte. 

 

 

ŠIANDIENOS NAUJIENOS IŠ LVT 

LAIŠKAS dr.Zigmui Vaišvilai 

Sveikas. dr.Zigmai Vaišvila, gyvenimas sudėliojo viską į reikiamas vietas, kyla tik vienas klausimas: 

ar mums būtina tampytis po teismus, kad gražiai atsiskirtumėm? Siūlau Tau pagalvoti apie tai ir 

jeigu sugalvosi, kad mes galime viską žmoniškai - taikiai išspręsti, t.y. mūsų išsiskyrimą, tai valio! 

Nieko nepadarysi, kad, pasinaudojęs LVT pavadinimu aiškiai nuo pat pirmos provokacijos norėjai 

dar neregistruotą sunaikinti LVT, galvodamas, kad Tau tai nieko nereiškia ir per daug pasitikėlai 

savimi, štai Tau ir pamoka...Man tai taip pat pamoka, bet aš nors tiek, kad nepraradau budrumo 

nuo steigiamojo susirinkimo – padėjo suprasti Tavo užmojus, nepatikėsi, bet be Dievo pagalbos to 

nebūčiau sugebėjusi. Žinau, Tu netiki Dievu, nes per steigiamąjį sakiau, kad Dievas man atsiuntė tą 

pavadinimą skirtą Lietuvai gelbėti, tuo pačiu, pavesdamas LVT saugoti, kas man ir pavyko. Atleisk, 

kad trukdau Tave, bet kaip supratau nori toliau bendrauti (nori, kad spausdinčiau Tavo 

informaciją mūsų LVT internetiniame laikraštėlyje :Auksinis ruduo“), todėl siūlau Tau variantą, 

kaip galime tai padaryti, pagalvok apie tai... Jei prisimeni, aš rašiau Tau pačiame įvykių 

maksimume, bet Tu neatkreipei į mano laišką dėmesio, bet kaip tik taip ir atsitiko, kaip aš tada 

rašiau, tikriausiai pamiršai apie tai, nes Tavo ambicijos buvo tokio lygio, kad suprasti tiesą Tau 

buvo visi nereikalinga, bet prisipažink skaudžiai ir negrįžtamai pralaimėjai, todėl pripažink sau šį 

faktą ir pasielg protingai: išsiskirkime taikiai ir tęsime bendravimą, tik tokiu atveju spausdinsiu 

Tavo informacija savo asmeniniame (turiu patentą) internetiniame laikraštėlyje „Auksinis ruduo“. 

Pranešk kuo skubiau savo sprendimą, gero vakaro, NAUJOS LVT GR. sekretorė, LVT Etikos ir 

procedūrų komisijos pirmininkė AMG2021-11-10 

KOMENTARAS 

Norime su visais gerai sugyventi, labai apgailestaujame, kad teko susipykti su 

Zenono Andrulėno grupe. Mes iki šiol nežinome jų motyvų, kodėl jie taip aršiai 

protestavo prieš ką? Nežinome, gal prieš Zigmą Vaišvilą, gal norėjo, gavę 

užduotį, sunaikinti LVT? Kai išsiaiškinsim, LVT Valdyba svarstys šitą klausimą. 

Viena aišku, kad Lietuvos priešai bijo stiprios LVT ir visaip stengiasi ją 

panaikinti, bet mes, ištikimieji LVT NAUJOS DARBO GR. nariai: Liudas 

Vedeckis, Eugenijus Paliokas, Arvydas Širvinskas ir aš (AMG) NEPASIDUOSIME 

IR NENULEISIME RANKŲ, O ATSSSTATYSIME LVT Į NORMALIAS VĖŽES IR 

DIRBSIME VISAI LIETUVAI IR JOS ŽMONĖMS. Apsivalę nuo vidaus priešų, pačiu 

laiku susigriebėme, kad nedinktume iš Lietuvos akiračio. 

****************************************************************************** 



24 
 

 

REFERENDUMO ATGARSIAI 

 
Nuotykiai prie Vilniaus „Akroplio“ 
Автор: bukimevieningi.lt 

Pasirodo, kad „Akropolių“ valdžia yra nusiteikusi prieš piliečių inicijuotą referendumą, nes 

ne kartą ragino atlaisinti automobilių aikštelę. Mes nepasidavėme spaudimui ir parašus 

rinkome toliau. Apsauginiams buvo paaiškinta, kad jeigu jie kliudys rinkti parašus, tuomet 

jiems teks tapti „Youtubo“ žvaigždėmis.  

Pareikalavome, kad ateitų pati „Akropolio“ „valdžia“ ir išklausytume jų pageidavimų. 

Apsaugos darbuotojas pagrasino, kad yra iškviesta […] 

 

https://bukimevieningi.lt/nuotykiai-prie-vilniaus-akroplio/comment-page-

1/?unapproved=62251&moderation-hash=fbe9b2e982a89fe53dd0eee214a01 

******************************************************************************************** 

SVEIKATA 

RŪTA PUKENĖ 

 
5 AUKSINĖS VANDENS GĖRIMO TAISYKLĖS: PADĖS NUMESTI SVORIO 
IR JAUSTIS JAUNIAU 
www.DELFI.lt 
2014 m. spalio 22 d. 10:59 
 

To, kad vandenį gerti yra sveika, nepaneigs niekas. Tačiau svarbu išmokti tai daryti 
teisingai. 
Netiesa, kad bet kuriuo metu ir bet kokiais kiekiais geriamas vanduo garantuos gerą savijautą. 
Vadovaujantis jogos filosofija, vandenį reikia gerti laikantis 5 taisyklių, kurios dėl savo svarbos dar 
vadinamos auksinėmis vandens gėrimo taisyklėmis. 

Šio judėjimo šalininkai tiki, kad teisingai ir taisyklingai geriamas vanduo sugrąžins jaunystę ir 
padės netekti papildomų kilogramų. 

1. Atsikėlę ryte išgerkite 1 stiklinę vandens ir po to nevalgykite 1,5-2val. 

Iš ryto išgėrę stiklinę vandens nuplausite visą virškinimo traktą, tonizuosite skrandį. Neišsigąskite, 
jei pirmosiomis bandymo dienomis jausite pykinimą – vanduo nuplauna mūsų skrandį, o į viršų 
pakilusios drumzlės sukelia nemalonius jausmus. 

Jeigu vis dėlto jaučiate, kad dieną pradėti nuo stiklinės vandens Jums yra sunku, pagardinkite ją 
citrinos sultimis. Taip sustiprinsite savo imuninę sistemą ir išvengsite daugybės ligų. Vanduo su 
citrinos sultimis skatina ir vidaus organų darbą. Tai, žinoma, teigiamai paveikia dienos nuotaiką ir 
bendrą savijautą. Be to, citrinose, būna daug vitamino C, kuris sugeba išlyginti smulkias raukšleles 
ir apsaugoti nuo naujų atsiradimo, padeda pašalinti iš organizmo toksines medžiagas ir šlakus. 

2. 30 min. prieš kiekvieną valgymą išgerkite 1 stiklinę vandens. 

https://bukimevieningi.lt/nuotykiai-prie-vilniaus-akroplio/
https://bukimevieningi.lt/nuotykiai-prie-vilniaus-akroplio/
https://bukimevieningi.lt/?author=134925562
https://bukimevieningi.lt/nuotykiai-prie-vilniaus-akroplio/comment-page-1/?unapproved=62251&moderation-hash=fbe9b2e982a89fe53dd0eee214a01
https://bukimevieningi.lt/nuotykiai-prie-vilniaus-akroplio/comment-page-1/?unapproved=62251&moderation-hash=fbe9b2e982a89fe53dd0eee214a01
http://www.delfi.lt/temos/gerti
http://www.delfi.lt/temos/sveika
http://www.delfi.lt/temos/vanduo


25 
 

Šis įprotis padės mums padaryti mitybos procesą sąmoningą – dažnai mes jau nebeskiriame 
troškulio nuo alkio, ir užtikrintai sumažins apetitą, taigi suvalgysite mažiau maisto. 

Tiesa, negerkite labai šalto vandens. Geriamas vanduo turėtų būti maždaug kambario 
temperatūros. Manoma, kad organizmas, stengdamasis sušildyti vandenį, veltui eikvoja energiją, 
todėl mažiau jos skiria maisto suvirškinimui. Be to, šaltas vanduo iškreipia sotumo jausmą, todėl 
greito maisto restoranuose gėrimai dažniausiai patiekiami su ledukais, kad klientai jaustųsi 
alkanesni. 

3. Valgydami negerkite. Vandens negerkite ir 40 min. po valgio. 

Dažniausiai mes užsigeriame maistą todėl, kad išauginome savyje banalų įprotį. Žmonės po maisto 
atsigerti įprato nepritekliaus metu, kai trūkdavo maisto. Tam, kad jaustųsi sotesni, žmonės 
pavalgę dar atsigerdavo. 

Tačiau vanduo atskiedžia mūsų virškinimo sistemos sultis (fermentus), pašalina naudingas 
medžiagas, skirtas maistui virškinti, mažina virškinimo fermentų koncentraciją skrandyje, o tai 
lėtina ir sunkina virškinimą. Rezultatas – tinkamai neapdorotas maistas nepraeina virškinimo 
skrandyje etapo, patenka į žemiau esančius virškinimo sistemos skyrius, kur maistas pradeda pūti, 
rūgti bei jame dauginasi bakterijos, o tiesiai iš žarnyno medžiagos pakliūna į kraują bei nuodija 
organizmą ir spartina ligų atsiradimą. 

4. Likus 30 min. iki miego, išgerkite 1 stiklinę vandens. 

Einant miegoti irgi patartina išgerti stiklinę vandens, kad organizmas galėtų naktį tęsti apsivalymo 
ir maistinių medžiagų įsisavinimo procesus. Naktį vyksta pagrindinis organizmo valymasis nuo 
toksinų, mes išgariname daug vandens – iškvėpuojame ir išprakaituojame. Todėl patartina tas 
vandens atsargas papildyti. 

Jei šlapimo pūslė yra silpnesnė, kad nereikėtų naktį keltis, galima vandens išgerti 1 valandą prieš 
miegą, kad dar prieš gulant būtų pašalintas skysčių perteklius arba išgėrus vandens suvalgyti kelis 
(2-3) grūdelius rupios nevalytos jūros druskos. 

5. Kai dienos metu norėsite gerti, gerkite tik vandenį. 

Vandenį gerkite reguliariai. Nėra gerai, jei vandenį gersite tada, kai jau imate jausti troškulį. 
Troškulys rodo, kad organizmas jau neteko dalies skysčių, todėl gerti reikėtų reguliariai, kad 
troškulio niekuomet nejaustumėte. Visada po ranka turėkite gertuvę su vandeniu. Jums bus 
lengviau padidinti dienos vandens normą, jei vanduo bus šalia. Tad turėkite vandens ne tik savo 
rankinėje, automobilyje, bet ir darbo vietoje. 

Rytuose vandens sąvoka netapatinama su gaiviaisiais gėrimais, sultimis, kava ir arbata. Visi šie 
produktai turi skonį ir organizmo priimami kaip maistas. Jei norime gerti – gerkime vandenį, 
malšinkime savo troškulį. Jei norime valgyti – valgykime, malšindami savo alkį. 

 

 

 

GYVENIMO FILOSOFIJA 

                 Kiekvienas žmogus, kuris išoriškai arba savo sąmonėje kovoja prieš Dievo  Įstatymą, 

panašus į  vėžio auglį, kurį reikia gydyti ir jeigu nepasiduoda gydymui, tai būtina skubi operacija,  

kad išlaisvintų Dieviškąjį organizmą nuo šio auglio. Ir tai bus padaryta ir jau daroma jūsų šios 

visatos, kurios dalis yra jūsų planeta, organizmo gerovei. 

                

http://www.delfi.lt/


26 
 

 

 JŪSŲ TIKRIEJI PRIEŠAI NEPOSĖDŽIAUJA KAŽKUR VYRIAUSYBĖJE IR NEVADOVAUJA KOKIAI 

NORS RELIGIJAI AR TIKĖJIMUI. JŪSŲ TIKRIEJI PRIEŠAI,  SU KURIAIS TURITE 

NEGAILESTINGAI KOVOTI, YRA JŪSŲ VIDUJE. Ir tai visų pirma – jūsų neišmanymas ir 

nenoras pakeisti savo sąmonę! 

               Ir jūs surasite tūkstančius priežačių, kad pasiteisintumėte, bet kuriuos savo veiksmus, bet 

kurias savo neigiamas savybes, mintis ir jausmus, užuot atsisakę savo netobulybių ir padėję visus 

savo prisirišimus prie šio pasaulio, visus savo trūkumus ant tarnavimo tikrąjam Dievui ant 

altoriaus. Dievui, esančiam  jūsų viduje, jūsų širdyje.                    

************************************************************************************************* 

TRUMPA INFORMACIJA                                                                                                                 

Visuomeninė redaktorė Aldona Marija Gedvilienė 

 

 

Lietuvos Visuomenė Tarybos atstovė Klaipėdai,                                                                                                                                                                        

Lietuvos pensininkų susivienijimo prezidentė, 

Internetinio laikraštėlio „Auksinis ruduo“ redaktorė 

Internetinės svetainės „Sveikata savo jėgomis“ autorė  

Etikos Universiteto Klaipėdoje įkūrėja ir vadovė 

Lietuvos Visuomenės Tarybos vardo autorė ir steigėja, 

 valdybos narė, Etikos ir procedūrų komisijos pirmininkė. 

 LVT Socialinių reikalų grupės steigėja,                                                                                                                                                          

Klaipėdos Senjorų Tarybos iniciatorė. 

Lietuvos Etikos Universiteto steigėja ir patarėja. 

LVT NAUJOS DARBO GR. SEKRETORĖ 

Kontaktai: lietps.eu, telef. 866673965, el.p.amgedv@gmail.com; 

 

http://lietuvosvisuomenestaryba.lt/ 

  

 Pastaba: redakcinės kolegijos  nuomonė gali nesutapti su autorių nuomone.   

 Autoriaus teises saugo Lietuvos įstatymai! Žurnalistų etikos taisyklės galioja visiems. 

                                                                          

                                                           
    

MŪSŲ DRAUGAI 

                                                

    bernardinai.lt                                                                                                                                               

mailto:el.p.amgedv@gmail.com
http://lietuvosvisuomenestaryba.lt/
http://www.organic.lt/
http://www.apicentras.lt/
http://ecotopten.lt/


27 
 

                                                    

             

                    

        
  

                 
  

              

 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.akl.lt/
http://top-10.lt/

